
 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15703232103734006516 en https://sede.villena.es/validacion

 
Le notifico que por La Alcaldía con fecha 27 de enero de 2025 se ha dictado la resolución Nº 
2025000186 , cuyo tenor literal es el siguiente:
 

 
CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO MUNICIPAL Nº 2025/1B/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración de las sesiones.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE:
 

 
Convocar la siguiente sesión Ordinaria del Pleno nº 2025/1B/SESPLE:

Día:   30/01/2025
Hora: 08:30 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta 
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión

ORDEN DEL DÍA:

1. SECRETARÍA. 
Número: 2025/1B/SESPLE. 
APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR. (27-12-2024)
 

PARTE RESOLUTIVA

2. INTERVENCIÓN. 
Número: 2024/10286M. 
APROBACIÓN DEL CARÁCTER NOMINATIVO DE LAS SUBVENCIONES NOMINATIVAS 
INCLUIDAS EN EL PRESUPUESTO DE 2024 PRORROGADO PARA 2025. 
 

3. SECRETARÍA. 
Número: 2025/1B/SESPLE. 
DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.
 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15703232103734006516 en https://sede.villena.es/validacion

PARTE INFORMATIVA Y DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE OTROS ÓRGANOS

4. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2025/433F. 
PROPUESTA DEL GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR SOLICITANDO AYUDAS A LA 
APERTURA DE NEGOCIOS Y RESTAURACIÓN DE VIVIENDAS EN EL CASCO HISTÓRICO.
 

5. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2025/416J. 
PROPUESTA DEL GRUPO MIXTO (VOX) SOBRE LA FALTA DE PERSONAL EN LA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL DE LA PAZ.
 

6. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2025/561C. 
PROPUESTA URGENTE DEL GRUPO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR DE LOS TRABAJOS 
PARA LA LICITACIÓN Y REGULARIZACIÓN DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO. 
 

7. SECRETARÍA. 
Número: 2023/4942W. 
DAR CUENTA DECRETO N.º 3289/2024 SOBRE MODIFICACIÓN DELEGACIONES DE LA 
ALCALDÍA EN LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.
 

8. SECRETARÍA. 
Número: 2023/4843H. 
DAR CUENTA DE RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA, SOBRE MODIFICACIÓN DE DELEGACIONES 
DE ALCALDÍA EN MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN.
 

9. SECRETARÍA. 
Número: 2025/1B/SESPLE. 
DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DEL CONSERVATORIO PROFESIONAL Y BANDA 
MUNICIPAL DE MÚSICA DESDE LA N.º 145 DE FECHA 23 DE DICIEMBRE DE 2024 HASTA LA 
N.º 150 DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DE 2024 Y DESDE LA N.º 1 DE FECHA 15 DE ENERO DE 
2025 HASTA LA N.º 6 DE FECHA 23 DE ENERO DE 2025.
 

10. SECRETARÍA. 
Número: 2025/1B/SESPLE. 
DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE LA FUNDACIÓN MUNICIPAL JOSÉ M.ª SOLER, 
DESDE LA N.º 12 DE FECHA 23 DE DICIEMBRE DE 2024 A LA N.º 13 DE FECHA 30 DE 
DICIEMBRE DE 2024 Y DE LA N.º 1 DE FECHA 14 DE ENERO DE 2025 A LA N.º 2 DE FECHA 22 
DE ENERO DE 2025 
 

11. SECRETARÍA. 
Número: 2025/1B/SESPLE. 
DAR CUENTA DE LA RESOLUCIÓN N.º 10 DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DE 2024 DE LA 
COMUNIDAD USUARIOS DE VERTIDOS DEL ALTO VINALOPÓ. 
 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15703232103734006516 en https://sede.villena.es/validacion

12. SECRETARÍA. 
Número: 2025/1B/SESPLE. 
DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS DELEGADAS DESDE 
LA N.º 3259 DE FECHA 23 DE DICIEMBRE DE 2024 HASTA LA N.º 3322 DE FECHA 30 DE 
DICIEMBRE DE 2024 Y DESDE LA N.º 1 DE FECHA 2 DE ENERO DE 2025 HASTA LA N.º 181 DE 
FECHA 24 DE ENERO DE 2025.
 
13. RUEGOS Y PREGUNTAS. 

 

 
Lo que pongo en su conocimiento a los efectos oportunos.
 

https://sede.villena.es/validacion

		2025-01-27T14:02:20+0100
	SelloSecretaria
	CRIPTOLIB




